РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N 28                                          			                              от 12.05.2021 г.
[bookmark: _GoBack]                                                   с. Верхнесвечниково

О внесении изменений в Административный регламент предоставления   муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрации Верхнесвечниковского  сельского поселения от 08.02.2021г. №9

Рассмотрев требование прокуратуры от 09.03.2021г. №23/1-13-2021/619, руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства транспорта РФ от 27 ноября 2020 г. N 519 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Требования к летной годности гражданских воздушных судов. Форма и порядок оформления сертификата летной годности гражданского воздушного судна. Порядок приостановления действия и аннулирования сертификата летной годности гражданского воздушного судна", Уставом Верхнесвечниковского  сельского поселения Кашарского района Ростовской области, администрация Верхнесвечниковского  сельского поселения Кашарского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления   муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Регламент), утвержденный постановлением Администрации Верхнесвечниковского  сельского поселения от 08.02.2021г. №9 (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Из наименования Постановления слова «Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации» исключить.
1.2.  Подпункт 2.6.1.1. Регламента дополнить подпунктом «9» следующего содержания:
«9) сертификат летной годности и сертификат (свидетельство) эксплуатанта при намерении выполнять авиационно-химические работы».
1.3. Пункт 2.10. Регламента дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«Лиховскую транспортную прокуратуру необходимо информировать о выдаче разрешения».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. 	Разместить постановление на оф. сайте Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения (ссылка на сайт: http://verhnesveshnikov.ru/).
4. Контроль за выполнением постановления   оставляю за собой.

Глава Администрации
Верхнесвечниковского
сельского поселения                                                         С.Ф.Демченко